Ex eadem Elea ortus est Zeno (ut ibidem
Cc. j.

affirmat Strabo) Parmenidis auditor, de quo
sic Plato in Parmenide: Ζενώνα δὲ ἐγγὺς ἐνδέ
τεωράποντα τότε έτι, εύμην δὲ, καὶ χαρίστα ιδεῖν
Ἐλέγεται αὐτὸν παῖδικα Παρμενίδου γεγονέναι.
Zenonem eo tempore annorum ferè quadraginta,
proceras statura, & iucundo aspectu, quem etiam
fuisse Parmenidis delicias aiebant. Hic, ut in So-
phista scriptum reliquit Aristoteles, Dialecti-
cæ inuentor fuit, quam cum à Rhetorica di-
stingueret, hanc quidem palmę, Dialecticam
vero pugno similem esse dicebat. Idem Eleæ
mori in tormétis coactus est, cum omnia per-
peti maluisset, quam conscos delendæ Ty-
rannidis prodere.

Eleatem quoque fuisse Leucippum nōnul-
li (ut tradit Laertius) sunt opinati, ac Zenonem
ciuem suum audiuisse. Non desunt tamen, qui
eundem dicāt fuisse Milesium, ut primo Phy-
sicon. testatur Simplicius.

Extitit & alias Eleates & philosophus, &
orator nomine Alcidamas, quem à Platone
appellatum fuisse Palamedem libro III. suarū
institutionum Quintilianus asserit. Suidas ta-
men Alcidamanta fuisse Eleum, ab Elea Asiæ
ciuitate, nō ab Elea, quæ est in Italia, dictū exi-
stimat. Ita enim scribit: Αλκιδάμας δέποτε Ελέας
τῆς Ασίας φιλόσοφος Διοκλίτεις γένος μουσικὰ γεγε-
φότος, μαθητὴς τῆς Γοργίας Λεοντίνου.

De Elea Lucaniæ vrbe, à qua Eleates dedu-
citur, sic Latinè loquēs Strabo, vbi agit de Lu-
cania: *Alius itē flectenti cōtinguis sinus offertur, vbi
vrbs*

vrbs ab ædificatoribus Phocensibus Hyela nomi-
nata est, cum eam quidam Helam à fonte quodam
nominauerint. Nostra vero atas Eleam dicit, de
qua Parmenides, atque Zeno duxerunt originem
Pythagoricae sectæ viri. Eam per illos prioribus an-
nis legibus, & institutis bene formatam fuisse arbi-
tror. Hæc Strabo.

Claruerunt hi duo philosophi Olympiade
LXXXI. quo tempore Romani legatos Athe-
nas miserunt, qui inclytas leges Solonis descri-
berent, & aliarum Græciæ ciuitatū instituta,
mores, iuráque noscerent, ex quibus postea
XII. tabularum leges natæ sunt.

Philolaus Crotoniata Pythagora vsus pre-
ceptore in philosophia multum profecit. Hic
librum composuit, quem (vt ait Hermippus)
emit Plato à Philolai sanguineis argenti mi-
nis Alexandrinis XL. in Siciliam ad Dionysium
accedens, ex quo Timæum transcripsit. Quod
quidem factum, Adame, ex Laertio hilari ani-
mo, ac libenter excerpti, & huic meæ ad te e-
pistolæ inserere volui, quod illius commemo-
ratio non parum gloriæ, & laudis nostræ Ita-
liæ afferre videatur.

Fuit & alter Philolaus, & Euritus, ambo Py-
thagorei, non Crotoniatae, sed Tarētini, quo-
rum Xenophilus Chalcidensis Thracius, Pla-
tō, Echecrates, & Diocles, & Polymnastus o-
mnes Phliasii fuerunt auditores. De vtroque
Laertius in vita Pythagoræ: Ipatus similiter
Pythagoreus ex Metaponto vrbe in finu Ta-

C c. ij.

rentino posita originem habuit, qui (vt Democriti testimonio Laertius autumat) nullā prorsus scripsit literam: tametsi primo τὸν μετὰ τὰ φυσικὰ Aristoteles dixerit Ipassi Metapontini opinionē fuisse ignē esse rerū omniū initium.

Asto Crotoniata arcanum quendam composuit sermonem, de quo Laertius. Scripsisse item dicitur & alia multa, quæ tamen Pythagoræ tanquam auctori tributa sunt.

Lysis Tarentinus audiuit Pythagoram, de quo scripsit ad Hipparchum. Eius meminit Laertius. Thebani Epaminōdē preceptor fuit.

Ex Crotone ciuitate ortus est quidam poëta nomine Orpheus, Pisistrato Tyranno familiaris, quem scripsisse Decaeteriam, Argonautica, & alia quædam libro v i. Grammaticorū Asclepiades tradit. De eo ita Suidas, Ορφεὺς Κροτωνίδης, ἐποποιὸς, ὁν Πυθαγόρα σωτῆναι τοῦ Λυράνω, Αὐγολεπιδέδης φησὶν εἰ τῷ ἐποῖς Σισλίω τῷ Γραμματικῶν διηγεῖται, Αργοναυτικὰ, ἡ δλλα τινὰ.

Ex Tarento quoque originem duxit Heraclides medicus, qui (vt testatur Celsus) cum aliquibus non mediocribus viris ex ipsa professione se Empiricum appellauit. Hunc in libro de compositione medicamentorum per genera magnopere laudat Galenus; vt eum qui fide dignus sit, & sola ipsius experimētis probata commemoret. Eo in loco eiusdem adducit libros vnum ad Astiodamantem, & Antiochidem, alterum quem σπατιώτην. i. militem nuncupauit. Heraclidis item Tarentini symposium

possum citat Athenœus vbi σίκουρον Græce, Latine cucumerem vocat ηδύγαρον, quod in dulci oriatur solo.

Exitit & Apollodorus Tarentinus de quo Plinius libro primo.

Annibal res gestas historię Græce mādauit Euinachius Neapolitanus, vt idem Athenœus auctor est.

Cleomenis Regini epistolam ad Alexandrum, & dithyrambos eiusdem ex Meleagro inscripta fabula refert Athenœus.

Illud quoque ad hanc rationem maxime pertinet, quod in libro de philosophica historia scribit Galenus: (si modo illud opus Galeni legitimum est) duo fuisse philosophorum genera, alterum Ionium, alterum Italicum, quorum, huius quidem quod Crotone, & Tarento floruit, Pythagoras: illius vero, quod Eleæ Xenophanes Colophonius princeps fuit.

Exiterunt & duo legislatores celeberrimi, atque notissimi Zaleucus, & Charondas, quos in Italia fuisse à Pythagora institutos affirmat Laertius, in eiusdē vita, cuius hæc sunt verba: Αὐλοὺς τε νατ' Ἰταλίαν ἀπεργάσαθαι ναλοὺς, καὶ αὐταδοὺς ἀνθρακες, ἀλλὰ Ζάλευκον, καὶ Χαρόνδαν νομοθέτας. Horum autē duorum Zaleuci quidem patriam reticuit Aristoteles, eundem tamen Locrensisbus qui ad occidentem vergunt tulisse leges asseruit. Charondam vero ex Catana Siciliæ ciuitate ortum suis leges scripsisse ciuibus. Sic enim ille ait libro Politicorum